CAPUT XLIV.

Πᾶσι δὲ καθάπαξ τοῖς ἐν κοσμικῷ ἀναστρεφόμενοις, και μάλιστα τοῖς τὰ σηνικά μετερχομένοις ἀνδράσι τε και γυναίξιν. και μην και ταῖς προϊσταμέναις ἀπαγορεύμεν κερχίσθαι σχήματι μοναχοῦ ἢ μοναστριας ἢ ἀσκητριας ἢ οἰωδῆποτε τρόπῳ τοῦτο μιμεῖσθαι, ἐπισταμένων πάντων των τολημῶντων ἢ χρῆσασθαι τῷ τοιούτῳ σχήματι ἢ μιμηθῆσθαι ἢ ἐμπαῖξαι εἰς οἰκονδῆποτε ἐκκλησιαστικὴν κατάστασιν, ὅτι και σωματικὰς τιμωρίας ὑπὸστησονται και ξεροῖα παραδοθῆσονται. προνοούτων των τοιούτων οὐ μόνον των κατὰ τόπον ὀσιωτάτων ἐπισκόπων και των ὑπ' αὐτοῦς κληρικῶν, αλλά και των πολιτικῶν και των στρατιωτικῶν ἀρχόντων και των ὑπ' αὐτοῦς τάξεων και των κατὰ τόπον ἐκδικῶν. Τὰς δὲ ποινὰς τὰς τῷ

Omnibus itaque generaliter in saeculari vita conversantibus et maxime theatralia exercentibus viris ac mulieribus nec non et prostantibus interdicimus uti schemate monachi aut monastriae aut ascetriae aut cuiuscumque personae huius imitari, scientibus universis praesentibus aut uti tali schemate ad imitari eum aut illudere in quacumque ecclesiastica disciplina, quia et corporalia supplicia sustinebunt et exilio contradentur; providentibus huic rei locorum episcopis et qui sub eis sunt clericis, sed etiam civilibus militaribusque iudicibus et quae sub eis sunt officis et locorum defensoribus. Poenas autem

c. XLIV et epil. in S decurtata repetit Appendix Nomoc. L tit. cap. eccl. 21 p. 671 Voell., c. XLIV (— 21 παραδοθῆσονται) ex B repetunt B² M 17, 5 p. 508 Zach., Nomoc.^{dm} XIV tit. 11, 12. Summam eiusdem partis habet Nomoc. XIV tit. 11, 12, Ath. summam repetunt paratitla Ath. 12 § 1.

loci episcopos eorumque oeconomos nec non provinciae cuiusque praesides eorumque officia vindicari, eos autem qui haec talia commiserint eorumque participes periculo capitis subici, talem vero mulierem ubique investigari et cum rebus suis in monasterium conici, in quo securius custodiri possit, ne etiam iterum in eodem crimine deprehendatur. Quodsi diaconissa sit et legitimos liberos habeat, legitima pars liberis detur. Si vero intra annum post cognitum tale scelus eiusmodi res a venerabilibus domibus non vindicentur, iubemus omnibus modis comitem rerum privatarum eas fisco nostro addicere, atque praeses locorum qui easdem res vindicare neglexerit, cingulo privetur ab eoque multa quinque librarum auri per comitem rerum privatarum exigatur.

XLIV. Omnibus vero omnino qui in saeculari vita versantur, et maxime iis qui rem scaenicam exercent et viris et mulieribus nec non etiam prostitutis interdicimus, ne habitu monachi aut monachae aut ascetriae utantur, aut ullo modo eum imitentur, cum sciant omnes, qui aut tali habitu uti aut eum imitari aut ulli ecclesiastico statui illudere audeant, se et corporis poenas subituros esse et exilio traditum iri. Atque ei rei prospiciant non solum sanctissimi cuiusque loci episcopi et qui iis subiecti sunt clerici, sed etiam civiles et militares magistratus et officia iis subiecta et loci cuiusque defen-